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Osteosyl D3 – FUQIA E GRUPIT TE PERBERESVE 
Nje tablet, 4 qellime 
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Osteosyl D3 Formulimi
Osteosyl D3™ permban keto ingrediente aktive: 
 Input Active % of RDA
 
-Calcium ( calcium carbonate) 500 mg 
-Magnesium (as magnesium hydroxide)  200 mg
-Zinc (as zinc sulfate monohydrate)    10 mg
-Vitamin D3 (as cholecalciferol 100 iu/mg)  15 mcg
-Vitamin K1 (as phylloquinone powder)     100 mcg 

Dozimi: 2 tableta ne  dite. 



Zgjedhja e duhur për parandalimin dhe
trajtimin efektiv të osteoporozës
Osteosyl D3 vepron duke:

Stimulimi i sekretimit dhe funksionit normal të PTH
Rivendosja e homeostazës normale të kalciumit
Ruajtja e rimodelimit të duhur të kockave
Rritja e BMD-së dhe mbrojtja nga frakturat
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